
Omítky a nátěry s designem 
přírodních materiálů

Moderní design 
si žádá přírodní materiály

Kvalita pro profesionály



VISAGE | 3

V současných stavebních trendech jsou při dokončování 
fasád s oblibou používány přírodní materiály, jako je kámen, 
dřevo a kov, ať už jako doplňkové nebo základní prvky. 
Přírodní materiály se však ukazují jako velmi drahé, těžko 
transportovatelné a obtížně zpracovatelné. Naše dlouholetá 
zkušenost na poli stavebních materiálů a znalost nejnovějších 
trendů ve stavebnictví pro nás byla výzvou k vytvoření nové 
řady omítek a nátěrů: VISAGE, inspirováno přírodou.

VISAGE znamená dojem a vzhled a vztahuje se k našemu hlavnímu 
cíli, kterým je poskytnout investorům dokonalý nástroj pro tvorbu 
vkusných a elegantních projektů. VISAGE je ideální odpovědí na 
výzvy v současném designu oceňujícím na jedné straně minimalismus 
a jednoduchost a na druhé inovace a experimentálnost.

Moderní design  
si žádá přírodní materiály

2 | VISAGE

Moderní design 
si žádá přírodní  
materiály



Pro zjednodušení orientace v širokém sortimentu řady VISAGE jsme produkty rozdělili do tří skupin 
reprezentujících hlavní přírodní zdroje: kámen, dřevo a kov. V každé ze skupin nabízíme širokou  
škálu barev a textur umožňujících uspokojení požadavku jednotlivých projektů.

Design přírodního 
kamene

Design dřeva

Design kovu 

4 | VISAGE VISAGE | 5



6 | VISAGE Design přírodního kamene VISAGE Design přírodního kamene | 7

Kámen je již po staletí oblíbeným stavebním materiálem, ceněným 
pro svou pestrost a nadčasovou krásu. Propůjčuje fasádě vkusný 
a elegantní vzhled a je používán jak při stavbě tradičních, tak 
i moderních budov.

Kámen je možné použít v kombinaci s ostatními tradičními 
stavebními materiály. Tyto fasády představují vysoce kvalitní, 
moderní a zároveň elegantní design, zdůrazňující individuální  
vkus investora. Kromě fasád se vzhledem přírodního kamene 
nabízíme bohatou škálu barev v odstínech granitu a pískovce.

Fasáda: VISAGE CT 710 Patagonia Beige, Argentina Brown; 
Hlavní barva: Colours of Nature® Siberia 3; Doplňková barva: Colours of Nature® Indiana 6, White

Design přírodního kamene

Design přírodního 
               kamene



Opravdu pozoruhodný materiál oblíbený pro svou eleganci 
a jednoduchost. Díky specifickému odrazu a lomu světla dává 
fasádě charakteristický vzhled. Omítky VISAGE s granitovým 
vzhledem nabízíme v široké škále barev, jako tomu je 
i u přírodního granitu. V paletě omítek granitového vzhledu je 
možné najít odstíny leskle černé, tečkované šedé i jasně hnědé 
a béžové. Na rozdíl od přírodního granitu, produkty VISAGE 
zbytečně nezatěžují konstrukci, takže fasády jsou pevnější 
a trvanlivější.

Elegantní granit

8 | VISAGE Elegantní granit VISAGE Elegantní granit | 9

Panama Cream

Fasáda: VISAGE CT 710 Panama Cream, VISAGE CT 721 Norway Pine; 
Hlavní barva: Colours of Nature® Sahara 4; Doplňková barva: Colours of Nature® Sahara 1

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



10 | CT 710 VISAGE Dekorativní omítka přírodní kámen (granit) CT 710 VISAGE Dekorativní omítka přírodní kámen (granit) | 11

CT 710 VISAGE 

Dekorativní omítka přírodní kámen (granit)

CT 710 VISAGE 

Dekorativní omítka přírodní kámen (granit)

Tanzania Grey Nepal Red

Patagonia Beige

Himalaya GreyMexico Gold

Mozambic Graphite

Panama Cream Zambia Green

Nordic White

Sardinia Grey

Brasilia Rose

Jamaica Brown

Dolomite Grey Argentina Brown

India Black

Finland Silver

Fasáda: VISAGE CT 710 Jamaica Brown;
Hlavní barva: Colours of Nature® Dakota 1; Doplňková barva: Colours of Nature® Savanne 1

Jamaica Brown

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti. Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



12 | VISAGE Nadčasový pískovec VISAGE Nadčasový pískovec | 13

Nadčasový pískovec 

Pískovec lze díky jeho jedinečným vlastnostem použít pro tvorbu 
fasády s přírodním vzhledem skvěle ladícím s okolím i s ostatními 
stavebními materiály, jako dřevo nebo cihly. Pískovec dodává 
příjemný pocit tepla a odpočinku. Omítky VISAGE se vzhledem 
pískovce nabízíme v široké škále barev od krémově béžové přes 
červenavou po šedou.

Fasáda: VISAGE CT 710 Toledo Red, Venetto Rosa;
Hlavní barva: Colours of Nature® Texas 1; Doplňková barva: Colours of Nature® Texas 4

Toledo Red

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



CT 710 VISAGE Dekorativní omítka přírodní kámen (pískovec) | 1514 | CT 710 VISAGE Dekorativní omítka přírodní kámen (pískovec)

CT 710 VISAGE 

Dekorativní omítka přírodní kámen (pískovec)

CT 710 VISAGE 

Dekorativní omítka přírodní kámen (pískovec)

Arabia Sand Venetto RosaPalermo Grey

Cairo Beige Manhattan Grey Toledo Red

Scandinavia White

Kenya Cream

Montenegro Green

Porto Beige

Alabama Gold

Cordoba Gold

Fasáda: VISAGE CT 710 Cairo Beige;
Hlavní barva: Colours of Nature® Tundra 2; Doplňková barva: Colours of Nature® Tundra 1, Tundra 5

Cairo Beige

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti. Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



Řada VISAGE zahrnuje také speciální šablony, díky kterým je 
možné vytvořit strukturu typickou pro kámen a cihly. Díky vysoké 
kvalitě šablon získá fasáda přirozený, požadovaný vzhled bez 
nutnosti použití skutečného kamene nebo cihel. Požadovaného 
vzhledu typického pro kámen nebo cihly je dosaženo použitím 
jedné z 12 originálních barev akrylátové omítky CT 60 spolu 
s jednou z 5 speciálních šablon (3 z nich pro tvorbu kamenného 
vzoru, 2 pro cihlový vzor). Díky vysoké kvalitě produktů získávají 
fasády přirozený, požadovaný vzhled. Zároveň odpadá 
pracnost při používání skutečných kamenů nebo cihel.

16 | VISAGE Vzory kamene a cihel VISAGE Vzory kamene a cihel | 17

Vzory kamene a cihel

Fasáda: VISAGE CT 710 Porto Beige, VISAGE CT 60 Japan Grey (šablona: London Brick); 
Hlavní barva: Colours of Nature® White; Doplňková barva: Colours of Nature® Etna 1

Japan Grey (spára: Etna 1)

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



18 | CT 60 VISAGE Akrylátová omítka (0,5 mm)

CT 60 VISAGE 

Akrylátová omítka (0,5 mm) - šablony

CT 60 VISAGE 

Akrylátová omítka (0,5 mm) - barvy

Sumatra Brown

Roman Brown

Ravenna Red

Japan Grey

Dominicana Beige

Vienna Bordo

Hawaii CreamSicilia Yellow

Italian Bordo

Java Graphite

Utah Red

Sevilla Brown

CT 60 VISAGE Akrylátová omítka (0,5 mm) | 19

Fasáda: VISAGE CT 60 Sicilia Yellow (šablona: Catalonia Brick); 
Hlavní barva: Colours of Nature® Kalahari 1; Doplňková barva: Colours of Nature® Kalahari 2

Šablona: Boston Brick

Šablona: Valencia Stone Šablona: Somerset Stone

Šablona: London Brick

Šablona: Catalonia Stone

Pro dosažení požadovaného vzhledu
typického pro kámen nebo cihly 
můžete použít omítku Ceresit CT 60 
0,5 mm v barvách řady VISAGE nebo 
v jakémkoliv z více než 200 barevných 
odstínů Ceresit Colours of Nature®. 
Různé barevnosti spáry lze dosáhnout 
výběrem ze 7 specifických odstínů 
základního nátěru Ceresit CT 16.

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



20 | VISAGE Design dřeva VISAGE Design dřeva | 21

Design dřeva

Dřevo hraje v současném designu klíčovou roli. Omítky 
s designem dřeva vytváří originální estetiku moderních bytových 
domů a komerčních objektů. Také při použití na rodinných 
domech lze pomocí designu dřeva zdůraznit jedinečnost každé 
stavby.

Řada VISAGE je ideální volbou pro každého, kdo hledá moderní 
materiály, které těží z krásy a elegance dřeva. Vytváří elegantní 
detaily, zdůrazňuje jedinečný vzhled budovy.

Fasáda: VISAGE CT 710 Nordic White, VISAGE CT 721 Irish Oak; 
Hlavní barva: Colours of Nature® Tundra 2; Doplňková barva: Colours of Nature® Dakota 6, Tundra 5

Design dřeva



22 | CT 720 VISAGE Omítka s designem dřeva CT 721 VISAGE Impregnační nátěr v barvě dřeva | 23

CT 721 VISAGE 

Impregnační nátěr v barvě dřeva

CT 720 VISAGE 

Omítka s designem dřeva

Omítka s designem dřeva Canada Walnut

Iberia Pine Norway Pine

Kongo WengeBengal Teak

Irish Oak

Pro docílení požadovaného motivu dřeva musí 
být použity 2 produkty. Jedním je CT 720 
Omítka s designem dřeva vytvářející autentickou 
kresbu dřeva, druhým je CT 721 Impregnační 
nátěr, vytvářející konečný odstín. CT 721 
nabízí 6 různých druhů barev pro vytvoření 
požadovaného vzhledu omítky: 2 odstíny 
borovice, dub, týk, ořech a wenge.

Fasáda: VISAGE CT 710 Venetto Rosa, VISAGE CT 721 Irish Oak; 
Hlavní barva: Colours of Nature® Africa 4; Doplňková barva: Colours of Nature® Africa 1

Fasáda: VISAGE CT 710 Palermo Grey, VISAGE CT 721 Irish Oak; 
Hlavní barva: Colours of Nature® Colorado 5; Doplňková barva: Colours of Nature® Sahara 1

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



24 | VISAGE Design kovu VISAGE Design kovu | 25

V moderní architektuře nejsou tradiční materiály jediným zdrojem 
inspirace. Stále více jsou používány lesklé prvky představující 
nejnovější dynamicky se měnící trendy ve stavebnictví.

Řada VISAGE nabízí široký výběr kovových, lesklých a zářivých 
barev, které promění každý nápad v jedinečný výsledek. 
Zdokonalená technologie navíc zajišťuje dlouhotrvající efekt.

Design kovu

Fasáda: VISAGE CT 710 Manhattan Grey, VISAGE CT 740 Iceland Silver;
Hlavní barva: Colours of Nature® Nebraska 1; Doplňková barva: Colours of Nature® Nebraska 3

Design kovu



26 | VISAGE Metalické nátěry CT 740 VISAGE Metalický nátěr | 27

Metalické nátěry

Metalické povrchy již nejsou využívány pouze v průmyslových 
budovách, ale objevují se i v obytných budovách. Stříbrné, 
hliníkové nebo zlaté prvky tradičně používané v kombinaci 
se sklem jsou stále častěji kombinované s betonem a dřevem.

Australia Silver

Iceland Silver

American Gold

CT 740 VISAGE  

Metalický nátěr

Fasáda: VISAGE CT 710 Manhattan Grey, VISAGE CT 740 Iceland Silver;
Hlavní barva: Colours of Nature® Nebraska 1; Doplňková barva: Colours of Nature® Nebraska 3

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



CT 730 VISAGE 

Luminiscentní (ve tmě zářící) omítka

CT 750 VISAGE  

Nátěr s opálovým efektem

28 | CT 730 VISAGE Luminiscentní (ve tmě zářící) omítka CT 750 VISAGE Design Opálu | 29

Luminiscentní (ve tmě zářící) omítka

S produkty řady VISAGE můžete uskutečnit jakýkoliv nápad. Speciální 
zdokonalené omítky, zářící ve tmě, vytváří neobyčejný vzhled. A právě 
tento neobyčejný efekt dává moderním architektonickým projektům 
originální vzhled. Intenzita světelného efektu závisí na sousedních 
zdrojích energie a jejich intenzitě. Tento efekt je tedy časově omezený, 
jako je tomu v případě všech luminiscentních produktů.

Řada VISAGE nabízí umělecký zářivý vzhled ve 2 různých 
odstínech. Kvůli průsvitnosti laku je konečný vzhled ovlivněn 
barvou podkladu a aplikační metodou (štětka nebo váleček). 
VISAGE opál zajišťuje téměř nekonečný výběr barevných variant.

Design Opálu

African Glow (nanesený válečkem na Ceresit Colours of Nature®, barva Kalahari 1)Luminiscentní (ve tmě zářící) omítka - vzhled ve dne

Arctic Glow (nanesený válečkem na Ceresit Colours of Nature®, barva Etna 1)Luminiscentní (ve tmě zářící) omítka - vzhled v noci
Fasáda: VISAGE CT 710 Manhattan Grey, VISAGE CT 730 Luminiscentní 
(ve tmě zářící) omítka; Hlavní barva: Colours of Nature® Nebraska 1; 
Doplňková barva: Colours of Nature® Nebraska 3

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.



VISAGE Další výhody | 3130 | VISAGE Další výhody

Produkty VISAGE jsou součástí systémů ETICS, které zaručují dokonalou 
izolaci, životnost a estetické vlastnosti přizpůsobené osobnímu vkusu 
každého investora. Systém poskytuje optimální teplotní podmínky v krytých 
prostorách - osvěžující chlad v létě a příjemné teplo v zimě. Pokročilá 
a výkonná technologie chrání budovu před ztrátami tepla a šetří tak 
energii, snižuje náklady a zároveň omezuje spotřebu přírodních zdrojů. 

Ať máte jakoukoliv představu o vzhledu, VISAGE 
je skvělým řešením, které je dostupné pro širokou 
skupinu investorů. Umožňuje tvorbu uceleného 
architektonického vzhledu, ale i zdůraznění 
stavebních detailů jako jsou okna, sloupy nebo 
podstavce, které vytvářejí jedinečný vzhled 
budovy. VISAGE je skvělou volbou pro náročné 
klienty, ať už upřednostňují estetičnost nebo 
praktičnost.

Systém Ceresit Ceretherm VISAGEVýrobky VISAGE
Další výhody
Výrobky VISAGE jsou na pohled i na dotyk srovnatelné s přírodními 
materiály, zároveň poskytují mnoho výhod. Na rozdíl od pravých 
materiálů je možné omítky a nátěry VISAGE použít na mnoha 
podkladech, za každých podmínek a téměř bez omezení. Navíc se 
snadno přepravují a práce s nimi není namáhavá.

kotvy s plastovým trnem 
Ceresit CT 330

vnější zdivo budovy

lepicí a stěrková malta na  
EPS Ceresit CT 85 nebo lepicí  
malta na EPS Ceresit CT 83

desky z pěnového polystyrénu 
Ceresit CT 315

lepicí a stěrková malta na EPS Ceresit CT 85 
nebo lepicí malta na EPS Ceresit CT 83

tkanina ze skelných vláken 
Ceresit CT 325

lepicí a stěrková malta na EPS Ceresit CT 85

povrchová vrstva s použitím výrobků VISAGE

základní nátěr Ceresit CT 16 nebo CT 15*

Produkty VISAGE mají nízkou hmotnost - nepůsobí na konstrukci budovy, takže jsou použitelné na fasády 
nových i starých budov, které potřebují renovaci. 

Díky pokorčilé technologii jsou výrobky VISAGE mnohem praktičtější než jejich přírodní předlohy. Jsou odolné 
počasí, špíně i ohni. Nepřitahují škodlivé červotoče a jsou odolné proti napadení mikoorganismy, např. řasami.

* v případě silikátových omítek

Veškeré nutné informace o výrobcích VISAGE 
naleznete na www.ceretherm-visage.cz.



32 | VISAGE Seznam výrobků

Seznam výrobků

VISAGE Seznam výrobků | 33

CT 710 VISAGE Omítka přírodní kámen

CT 720 VISAGE Omítka s designem dřeva

Minerální tenkovrstvá omítka pro tvorbu struktury dřeva 
pro vnitřní i vnější použití. 

VLASTNOSTI:

• vysoká paropropustnost
• odolná vůči povětrnostním vlivům
• odolná vůči plísním, řasám a houbám 
• pro vytvoření efektu povrchové struktury dřeva za použití matrice 

 
Omítka Ceresit CT 720 je vhodná pro tvorbu tenkovrstvých omítek na betonových 
površích, původních omítkách, sádrových podkladech, dřevoštěpových, 
sádrokartonových deskách atd. Omítka CT 720 je vyráběna v bílém odstínu  
a je určená pro aplikaci povrchového impregnačního nátěru v barvě dřeva  
CT 721 dostupného v 6 odstínech barvy.

Balení: 25 kg

Balení: 20 kg

CT 721 VISAGE Impregnační nátěr  
v barvě dřeva
Impregnační nátěr v různých odstínech dřeva  
pro vnitřní i vnější použití.

VLASTNOSTI:

• odolný proti povětrnostním vlivům
• velmi trvalý a odolný proti nečistotám
• stálobarevný
• dostupný v šesti barvách

 
Impregnační nátěr CT 721 se používá pro tvorbu ozdobné vrstvy, která vytváří 
přírodní barvu dřeva na povrchu omítky Ceresit CT 720 VISAGE.Balení: 4 l

Designová tenkovrstvá omítka se strukturou granitu nebo 
pískovce pro vnitřní i vnější použití.

VLASTNOSTI:

• vzhled granitu nebo pískovce 
• odolná vůči povětrnostním vlivům
• snadno čistitelný povrch
• umožňuje strojní aplikaci
• dostupná v 16 barevných odstínech granitu a 12 barvách pískovce

 
Omítka Ceresit CT 710 umožňuje aplikaci na stávajících omítkách, betonových površích, 
sádrových podkladech, dřevoštěpových a sádrokartonových deskách. Ceresit CT 710 
umožňuje nanášení stříkáním. Nanášení omítky na malých plochách lze provádět pomocí 
ocelového hladítka. Po vytvrzení získáte vzor přírodního kamene.

Výrobky VISAGE jsou součástí profesionálního systému  
Ceresit Ceretherm VISAGE



34 | VISAGE Seznam výrobků VISAGE Seznam výrobků | 35

CT 740 VISAGE Metalický nátěr 

CT 750 VISAGE Nátěr s opálovým efektemCT 730 VISAGE Luminiscentní  
(ve tmě zářící) omítka

Nátěr v barvě ušlechtilých kovů pro vnitřní i vnější použití.

VLASTNOSTI:

• odolný proti povětrnostním vlivům
• nízká nasákavost
• dostupný ve 3 barevných odstínech

 

 
Nátěr Ceresit CT 740 je určen pro uzavírací ochranné nátěry fasád a betonových 
konstrukcí. Lze aplikovat na minerální podklady (beton, cementové omítky, vápeno-
cementové omítky a vápenné omítky). Fasády pokryté nátěrem Ceresit CT 740 získají 
kovový vzhled.

Designový nátěr se zářícím efektem pro vnitřní a vnější použití

VLASTNOSTI:

• proměnlivý vzhled v závislosti na úhlu dopadajícího světla
• připravený k okamžitému použití
• odolný vůči povětrnostním vlivům
• dodávaný ve 2 odstínech

 
Nátěr Ceresit CT 750 je vhodný pro vytváření dekorativních povrchů tenkovrstvých 
omítek a tradičních minerálních omítek. Výrobek je možno nanášet válečkem, štětkou, 
za pomocí houby nebo nástřikem.

Omítka se světelným efektem ve tmě pro vnitřní i vnější použití. 

VLASTNOSTI:

• luminiscenční efekt
• odolná povětrnostním vlivům
• nízká nasákavost
• odolná proti opotřebení

 
Omítka Ceresit CT 730 je určena ke zhotovení tenkovrstvých dekorativních omítek 
na betonavých površích, původních omítkách, sádrových podkladech, dřevoštěpových 
a sádrokartonových deskách.

Balení: 4 l

Balení: 2 lBalení: 25 kg

CT 60 VISAGE Akrylátová omítka (0,5 mm)

Designová tenkovrstvá akrylátová omítka pro tvorbu struktury 
„cihlového zdiva“ nebo „přírodního kamene“ pro vnitřní  
i vnější použití.

VLASTNOSTI:

• hydrofóbní
• doporučená aplikace do šablony
• odolná vůči povětrnostním vlivům
• BioProtect – odolná vůči plísním, řasám a houbám
•  dostupná ve 12 odstínech řady VISAGE nebo ve více, než 200 odstínech  

Colours of Nature®

•  připravena k okamžitému použití

 
Omítka Ceresit CT 60 0,5 mm je určena pro použití se šablonami, pro tvorbu struktury 
imitující „cihlové zdivo” nebo „přírodní kámen”. Je použitelná na betonové povrchy, 
stávající omítky, sádrové podklady a dřevotřískové desky. 

Jako podkladový nátěr doporučujeme jednu ze 7 dekorativních barev penetračního nátěru 
CT 16: Etna 1, Etna 5, Kalahari 1, Savanne 4, Colorado 4, Texas 5, Nebraska 3.

Používejte biocidní přípravky bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu 
a připojené informace o přípravku.

Balení: 25 kg



Henkel ČR, spol. s r.o.
U Průhonu 10
170 04  Praha 7 
tel.: 220 101 101

www.ceretherm.cz
www.ceretherm-visage.cz

Barevnost přiložených vzorků se může kvůli omezeným možnostem tisku odlišovat od skutečnosti.  
V případně nutnosti doporučujeme zkontrolovat barvu na skutečném vzorku.  

Obrázky slouží pouze jako návrh k použití výrobků VISAGE a Colours of Nature®.

72
2 

45
0 

00
0 

77
0

Kvalita pro profesionály


